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I. CBefieHMs 0 IeiTeNIbHOCTA TOCYJapCTBEHHOIO YUPEXKAEHUS

1.1. Uenn geatenibHOCTU TOCY[AapPCTBEHHOIO YUPEXAEHUA :

npegocTasneHve rpaxgaHam Poccuiickoin degepaumu, NpoXxmBatoLMM Ha TeppuTopum Camapckoil 06iacTy,
06pasoBaTefibHbIX YCAYr N0 OCHOBHLIM 06LLe0bpa3oBaTe/ibHbIM NporpaMMam B Lensx 06ecneveHns rocyfapcTBeHHbIX
rapaHTuid npas rpaxgaH Ha nosyyeHne o6LefO0CTYNHOMO 1 6eCnNaTHOro AOLWKO/LHOMO, HA4anbHOro 06LLero,
OCHOBHOrO 06Lero, cpegHero (NoAHOro) o6wero 06pa3oBaHus, a Tak Xe A0NOMHUTENLHOro 06pa3oBaHNs B
06L,e06pazoBaTe/IbHbIX YUPEXAEHNAX

1.2. Buabl AeATeNbHOCTM FOCYAPCTBEHHOIO YUPEXAEHNS :

OCHOBHbIe 06LL,e00pa30BaTeNibHbIe MPOrpamMmMbl JOLIKOLHOIO 06pa3oBaHus B rpynnax : 06LiepassrBatoLLei;
KOMMEHCUPYHOLLERA, 0340POBUTENLHON U KOMOMHUPOBAHHOI HaNpPaBfeHHOCTU B Pa3HOM COYeTaHUW;

OCHOBHbIe 06L1e06pa3oBaTe/ibHble MPOrpamMmmMbl Ha4asIbHOr0 06LLero, OCHOBHOIO 06LLEero v cpegHero (MOHOTO)
o6Lero obpasoBaHus;

[OMONTHUTENbHbIE 061 e06pa3oBaTeNbHbIE NMPOrPaMMbl PasIMyHbIX HanpaB/eHHOCTEN: CMOPTHBHOM;XYA0XECTBEHHO-
3CTETHYECKOW; 3KONIOr0-610N0rMyecKoii PU3KynbTypHO; TYPUCTUYECKO-KPaeBEAYECKOIA; BOBHHO-MAaTPUOTUYECKOIA;
Hay4HO-TEXHUYECKOI; COLHaN/IbHO-NeAarornyecKoi; KyabTyponornieckoi 1 gpyrumMm.

1.3. MNepeyeHb ycnyr (paboT), 0CYLeCTBASEMbIX Ha NIaTHOW OCHOBE:

PoguTtenbckas nnarta B AeTCKUX Cafax,

O6yyeHMe aeTeil Mo NporpaMmmam AOLIKOALHOIO 06pa3oBaHms;

MpoBeeHWe 3aHATUI MO BHEYPOUHbIM MpOrpaMmMam Ans pasBuTuA 4eTeil MAafLlero WKOoAbHOro BO3pacTa;
MocTynneHus OT MHOI NPUHOCALLEN [OXO04 AeATENbHOCTM, B TOM YMC/E NUTAHNE YHaLLMXCS

1.4. O6was 6anaHcoBas CTOMMOCTb HefBMXXMMOr0 rocyaapCTBEHHOr0 NMYLLECTBA Ha AaTy cocTaBfieHus lMnaHa:
1.5. O6uiasn 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABUXKMMOIO rocyfapCTBEHHOr0 MMYLLLECTBA Ha AaTy cocTasneHums MNnaHa,
10197721,68 ; B TOM 4ncne 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOrO ABVKMMOI0 nMyLiectsa: 1725050



Il. MokasaTes M PUHAHCOBOFO COCTOSIHWSA TOCYAAPCTBEHHOIO YUpPEXAeHUs

HaumeHoBaHVe nokasaTens Cymma

I. HechMHaHCOBbIe aKTUBbI, BCErO: 10197721,68
N3 HUX:
1.1. O6was 6anaHcoBasi CTOMMOCTb HeJBMXUMOTO FoCyapCTBEHHOO 0,00
MMYyLLIeCcTBa, BCEro

B TOM YucCne:
1.1.1. CTOMMOCTb MMYLLECTBA, 3aKPenIeHHOro CO6CTBEHHUKOM 0,00
MMYLLEeCTBA 38 rOCYAapCTBEHHbIM YUYpPeXJeHeM Ma rnpase OMNepaTuBHOIO
ynpasfieHuns
1.1.2. CTOMMOCTb UMYLLECTBA, NPUOBPETEHHOI0 FOCYAAPCTBEHHbLIM 0,00

yupexjeHvem 3a cyeT BblLeNeHHbIX CO6CTBEHHNKOM MMYLLEeCTBa

YyUpexeHusa cpefcTs

1.1.3. CTOMMOCTb MMYLLECTBA, MPUOOGPETEHHOIO rOCYAapCTBEHHbLIM 0.00
yupexjeHveM 3a cyeT JOXOAO0B, MONYYEHHbIX OT NaTHOW M UHON

NPUHOCALLEN LOXOA LeATeNbHOCTH

1.1.4. OcTatoyHas CTOMMOCTb HeABUXUMOTO rocyapCTBEHHOIO 0,00
nmyLLecTBa
1.2. O6was 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABMXXMMOIO rocyapCTBEHHOr0 10197721,68
MUMYLLEeCTBa, BCErO

B TOM 4Yucne:
1.2.1. Obuwasa 6anaHcoBasi CTOMMOCTb 0CO60 LLEeHHOr0 ABMXXUMOTO 1725050,00
nmyLiecTsa
1.2.2. OcTaTto4yHas CTOMMOCTb 0C060 LLeHHOT0 ABMXXMMOT0 UMYLLecTBa 333085,97
M. dnHaHCoBble aKTUBbI, BCETO 213231,74
N3 HUX:
2.1. flebuTopckas 3af0MKEeHHOCTb N0 A0X04aM, MNONYYEeHHbIM 3a CYeT- 0,00
cpefcTB 061acTHOro 6roaxeTa
2.2. NlebuTopcKas 3a0/MKEHHOCTb MO BblAaHHbIM aBaHCaM, MOJYyYEHHbIM 213231,74
3a CYeT cpeacTB 061acTHOrO 6rof)KeTa, BCEro:

BTOM 4ucne:
2.2.1. no BbIfaHHLIM aBaHCaM Ha YCnyru cBfAsun 30617,14
2.2.2. No BblfaHHbLIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIe YCAyru 0,00
2.2.3. No BblJaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/lbHble YCyTu 0,00
2.2.4. NO BbIAAHHbLIM aBaHCaM Ha YC/yru Mo CoAepXaHu UMyLLecTsa 0,00
2.2.5. No BblAaHHbIM aBaHCaM Ha Mpoyvue ycayru 0,00
2.2.6. MO BbIJaHHbLIM aBaHCaM Ha NpPMo6GpeTeHne OCHOBHbLIX CPEACTB 0,00
2.2.7. N0 BbIJ@HHbIM aBaHCcaM Ha npuobpeTeHne HeMaTepuanbHbIX 0,00
aKTUBOB
2.2.8. MO BbIJAHHbLIM aBaHCcaM Ha NpuobpeTeHne Henmpon3BeAEeHHbIX 0,00
aKTUBOB
2.2.9. No BblJaHHbIM aBaHCcaM Ha NpuobpeTeHUe MaTepuanbHbIX 3anacos 182614,6
2.2.10. no BblJaHHbLIM aBaHCam Ha Npoymne pacxopbl 0,00
2.3. lebutopckas 3af0/MKEeHHOCTb MO BblAHHLIM aBaHCaM 3a CYeT- 0,00

[I0XOf0B, MOMYUYeHHbIX OT NAATHOW 1 WHOW NPUHOCALLER J0X0[
[eaTenbHOCTH, BCEro:

B TOM Yucne:
2.3.1. No BblaHHbLIM aBaHCaM Ha YC/yru cBs3u 0,00
2.3.2. M0 BblAAHHbIM aBaHCaM Ha TPAHCNOPTHbIE YCAYTU 0,00
2.3.3. M0 BbIJaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHaslbHble YCAyru 0,00

2.3.4. no BbIfJaHHbLIM aBaHCcaM Ha YCnyru no cofepXaHuio nmyllectsa 0.00



HanmeHoBaHMe nokasaTens

2.3.5. N0 BbIAAHHbLIM aBaHCam Ha npoyue ycnyru
2.3.6. MO BblaHHbIM aBaHCaM Ha NPUOBGPeTEHNE OCHOBHbIX CPEACTB
2.3.7. NO BblfJaHHbIM aBaHCaM Ha NpuobpeTeHne HemaTepuanbHbIX
aKTUBOB
2.3.8. N0 BblaHHbIM aBaHCaM Ha NpUOBpeTeHNEe HEMPOU3BEAEHHbIX
aKTUBOB
2.3.9. Mo BbIJaHHbLIM aBaHcaM Ha NpuobpeTeHne MaTepuanbHbIX 3aMnacos
2.3.10. no BbIAAHHLIM aBaHCaM Ha nNpoyune pacxopbl
111.06a3aTeNnbCTBA, BCETO
N3 HUX:
3.1. MpocpoyeHHas KpeamMTopckasa 3af40/HKEHHOCTb
3.2. Kpeantopckas 3af0/HKeHHOCTb MO pacyeTam € noctasLMKaMu 1
noapsfyYMKamm 3a cHeT cpeficTB 06/1aCTHOrO 6104XeTa, BCEro:

B TOM 4ucne:
3.2.1. o HauyMcneHNsaM Ha BbINnaTthbl Mo onsaTe Tpyna
3.2.2. no onnarte ycnyr ceasu
3.2.3. no onsiate TPaHCNOPTHLIX yCAyr
3.2.4. no onnarte KOMMYHa/bHbIX yCnyr
3.2.5. no onnarte ycnyr rno CoOAep>XaHuo MMYyLLecTBa
3.2.6. Mo onnare nNpoynx ycnyr
3.2.7. no npnobpeTeHnto OCHOBHbLIX CPEACTB
3.2.8. no NnpnobpeTeHN0 HemaTepmanbHbIX aKTUBOB
3.2.9. no npnobpeTeHUI0 HENPOU3BeeHHbIX aKTUBOB
3.2.10. no npnobpeTeHUt0 MaTepmasnbHbIX 3anacos
3.2.11. no onJsiaTe NPoOYUX pacxosoB
3.2.12. no nnatexkxam B 610 4KeT
3.2.13. no npoymM pacyeTam C KpegutTopamu
3.3. Kpegutopckaa 3a40/KEHHOCTbL NO pacyeTaM C nocTaBlMKamu u
noApsAYMKaMM 3a CHET JOXOA0B, MOAYUYEHHbIX OT NAATHOW 1 UHOWA
npUHOCALLEN AOX04 AeSTeNbHOCTH, BCEro:

B TOM uucne
3.3.1. N0 HaYMCNEHMAM Ha BbINAaThbl NO onnare Tpyaa
3.3.2. no onnate ycnyr cessu
3.3.3. Mo onnarte TPAHCNOPTHLIX yCayr
3.3.4. no onnate KOMMYHasIbHbIX YCyT
3.3.5. no onnate ycnyr no cofepxaHuo UMyLLecTsa
3.3.6. no onnate nNpoynx ycnyr
3.3.7. N0 NpUOGpPETEHNIO OCHOBHbIX CPeACTB
3.3.8. M0 NpnOGpPeTEHNIO HeEMaTepuabHbIX akTUBOB
3.3.9. no NnpnobpeTeHU0 HEMpPon3BeeHHbIX aKTUBOB
3.3.10. no npnMobpeTeHNIO MaTepManbHbIX 3arnacos
3.3.11. Ho onnaTe NPOYMUX pPacxonos
3.3.12. no nnatexam B OHOKeT
3.3.13. no npoynm pacyetam c KpeguTopamm

Cymma
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0.00
0,00
0,00
0,00
o o
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



I11. Moka3aTenn No NOCTYNNEHUAM U BbiNaaTam rocyfapCTBEHHOI0 yUYpexxaeHus

HanmeHoBaHue nokasartens

MnaHWpyeMblii OCTAaTOK CPEACTB Ha Hayano
NAaHNPyeMoro roga

MocTynneHus, Bcero:

B TOM 4UCIE;

Cybcugun Ha BbIMOSIHEHME TOCYAAPCTBEHHOIO
3apaHns

LleneBble cybenamm

BrofKeTblble MHBECTALUU

MocTynneHns OT OKasaHUs TFOCyAapCTBEHHbIM
yupexzeHuem (nogpasfeneHnem) ycnyr
(BbIMOMHEHNSA paboT), NpeAoCTaBNeHNe KOTOPbIX
ANa PU3NYECKNX N KOPUANYECKUX NNLY
OCYLLeCTBASETCA HA NNAaTHON OCHOBe, BCEro

B TOM YuCre:
Ycnyra Ne 1 PoguTtenbckaa niaTta B LeTCKUX cajax
YcnyraNe 2 O6ydeHue aeTeid Mo nporpammam
[OLKONBHOro 06pa3oBaHus

YcnyraNe 3 MpoBeaeHne 3aHATWIA MO BHEYPOUHbIM
nporpammam A5 pasBuTus geTeil MaagLwero
LLUKONbHOIO BO3pacTta

MocTynneHns OT MHON NPUHOCALLEN [OXOA
[leATeNbHOCTK, BCEro:

B TOM 4YuCne:

MuTtaHne yyawmxcs

MocTynneHns OT peanm3aynmn LeHHbIX 6ymar

MnaHnpyeMblii OCTAaTOK CPEACTB Ha KOHeL,
NNaHMPyeMoro roga

Bbinnarbl, BCEro:

B TOM 4ucne:

Onnata TpyAa v HaYUCNIEHMS Ha BbIMnaTbl Mo
onnarte Tpyga, BCero

N3 HKX:

3apaboTHas nnara

Mpoune BbINAATLI

HauncneHns Ha BbinnaTbl No oniarte
Tpyna

OnnaTta paboT, ycnyr, BCero

N3 HYX:

Ycnyru ceasu

TpaHcnopTHbIE yCnyru

KoMMyHanbHble ycnyru

Kog
no 6 AXETHOWA
Knaccugpmkauum
1 onepauuu
ceKTopa rocy-
[apCTBEHHOTO
ynpasneHus

X X X

X X

900

210

211

212

213

220

221

222
223

Bcero

71442817,20

60351200,00

3986617,20

2960000,00

2478700,00
137500,00

343800,00

4145000,00

4145000,00

71442817,20
60518705,00
46457390,00
31900,00
14029415,00
1597057,20
289957,20

10000,00
0,00

B Tom uncne
onepauuu
no NNUEBbLIM
cuyeTtam,
onepauuu
OTKPbITbIM
no cyetam,
B
OTKPbITbIM
fenapTamMeHTe
B KPeAUTHbIX
NCMONHEHUS
opraHusaumax
06nacTHOro
6rogkeTa u

OTYETHOCTHK

71442817,20

60351200,00

3986617,20

2960000,00

2478700,00
137500,00

343800,00

4145000,00

4145000,00

71442817,20
60518705,00
46457390,00
31900,00
14029415,00
1597057,20
289957,20

10000,00
0,00



HanmeHoBaHne nokasaTens

ApeHfiHas njaTa 3a nosjib30BaHUE VMYLLECTBOM
PaboTbl, YCYr Mo COAEPXaHWI0 UMYLLEeCTBa

Mpoune paboTbl, ycnyru

Be3Bo3Me3fHble NepeuncneHns opraHn3aumsam,
BCEro

W3 HUX:

Be3Bo3me3aHbIe NepeuncneHns rocy4apcTBeHHbIM
Y MYHULMN@bHLIM OpraHn3auusm

CouwnansHoe obecreyeHmne, BCero
N3 HUX:
Mocobus no cou,maanoM nomMoLn HaCeneHuto

MeHcumn, nocobus, BbinnavyMBaeMble
opraHu3aumMamMy ceKTopa rocyapCTBeHHoro
ynpas/ieHust

Npoune pacxonbl

MocTynneHve HeHAHCOBLIX aKTUBOB, BCETO

N3 HUX:
YBenmyeHne cTOMMOCTUN OCHOBHbIX cpencTs

YBenuyeHme CTOMMOCTH HeEMaTepPKnasbHbIX aKTUBOB

YBennMyeHne CTOMMOCTN HENPON3BOACTBEHHbIX

aKTnBOB
YBefiyeHne CTOMMOCTN MaTepuanbHbiX 3anacos

MocTynneHne HUHAHCOBbIX aKTUBOB,

BCEro

N3 HUX:

YBefinyeHre CTOUMOCTH LieHHbIX 6ymar, Kpome
aKUMin 1 UHbIX OPM y4yacTms B

YBenmueHne CTOMMOCTU aKLMA U MHBIX (hopm
yuyacTus B KanuTane

CnpasoyHo:

O6beM Ny6nMUHbIX 0653aTeNbCTB Nepes,
(hM3NMYEeCKUMMN L aMu, BCEro

Kog
no 610 AXETHOA
Knaccugumkauum
1 onepayuun
ceKTopa rocy-
[apCTBEHHOTO
ynpasneHus

224

225

226
240

241

260

262

263

290

300

310

320

330

340

500

520

530

Bcero

295000,00

445000,00

557100,00

0,00

0,00

0,00

393900,00

0,00

88000,00

8845155,00

250000,00

8595155,00

B TOM 4yucne
onepauunu.
no NNUEBbLIM
cyetam,
OTKPbITbIM
B
fenapTameHTe
NCMONHEHUS
06n1acTHOro
6ro0KeTa n
OTYETHOCTK

295000,00

onepauuu
no cyeTam,
OTKPbITbIM
B KPEAUTHBIX
opraHusaumax

445000,00

557100,00

0,00

0,00

0,00

393900,00

0,00

88000,00
8845155,00

250000,00

8595155,00



IV . MeponpuaTng cTpaTerMyeckoro pasBuTmna rocyfapCTBeHHOr0 yYpexaeHus

Ne 3afjava

1  T[pepocTaBneHWe AOWKONbLHOIO
06pa3oBaHUsi MO OCHOBHOVA
06LLe06pa3oBaTebHON Nporpamme,
a TaK XXe NpucMoTp U yXop4

%  TMpegocTaBnenme HauyanbHOro
06uero, 0CHOBHOrO 06LLero,
cpepHero o6uero o6pasosaHus no
OCHOBHbIM 06L1e06pa3oBaTe/ibHbIM
nporpaMMam

3 OpraHusaumna WKobHbIX
nepeBo30K

4 MpegocTtaBneHne o6pa3oBaHns no
LOMNONTHUTE/NIbHBIM
obuiepa3BmBaloLLLMM NporpaMmam

PykoBoAMTeNb FOCYAapCTBEHHOTO
yupexzaeHus
(ynonHoMO4YeHHOe nu1L0)

MeponpusTume

BbIMO/HEHWE TOCYAaPCTBEHHOTO
3afaHuns

BbINO/IHEHWE TOCYAapPCTBEHHOTO
3afaHus

BbIMO/THEHWE FTOCYJaPCTBEHHOTO
3afaHus

BbIMOMIHEHWE FOCYAAPCTBEHHOTO
3afaHus

(nognuce)

.PyKkoBoanTENb (PUHAHCOBO-IKOHOMUYECKOW CYXGbl

roCyZapCTBEHHOMO YUPEXAEHNS

NaBHbIV Gyxrantep rocyfapcts
yupexaeHus

McnonHutenb

Ten. 8(846 56)2-51-84

"7 " anpens 20 15 .

(ri0.j"HCb)

M L <«

(nog”iick)

Yirvy*

niaHoBbIN CpoK
pesynbTat NCNOJIHEHNUA
BOCMUTAHHUKN 2017 rop
obpasoBaresib
HbIX
yupexgeHuii
291 yen.

obyuvaroLmxcs 2017 rog
665 uer.

3082 TbiC pyo. 2017 rop

obyuarouimecs 2017 rog
BOCMMWUTAHHUKM
obpasoBaTesb
HbIX
yupexgeHui
1750 yen.

B.P.lNaiiHaHOBa
(pacwwndposka nognucu)

B.B.MuTtpodaHoBa
(pacwugposka nognucun)

B.B.MuTtpodaHoBa

(pacwwudposka nognucu)

B.B.MuTtpodaHoBa

(pacwudposka nognucu)



